
Администрация Амурского муниципального района 
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. А м урск

Г  И
Об организации питания обу­
чающихся

На основании постановлений администрации Амурского муниципального 
района Хабаровского края от 01.08.2019 № 603 «Об утверждении Положения 
об организации и финансовом обеспечении питания в муниципальных обще­
образовательных учреждениях (организациях) Амурского муниципального 
района Хабаровского края»; от 17.08.2020 № 552 «Об обеспечении бесплатным 
питанием обучающихся 1 -4 классов в муниципальных бюджетных общеобразо­
вательных учреждениях Амурского муниципального района Хабаровского 
края»; от 28.12.2023 № 800 - Д «Об обеспечении бесплатным двухразовым пи­
танием инвалидов (детей инвалидов) школьного возраста, не имеющих статуса 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях Амурского муниципального 
района Хабаровского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учреждениям подведомственным управлению образования, молодеж­
ной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Ха­
баровского края: МБОУ НОШ № 1 пос. Эльбан (Зотова О.А.); МБОУ НОШ № 7 
г. Амурска (Кожухова Л.Я.); МБОУ ООШ с. Джуен (Самар М.Н.); МБОУ ООШ с. 
Омми (Нарышкина В.Н.); МБОУ СОШ № 2 г. Амурска (Дроздова В.В); МБОУ 
СОШ № 3 г. Амурска (Нарышкина Л.Ю.); МБОУ ООШ № 5 г. Амурска (Родионо­
ва Е.В.); МБОУ СОШ № 6 г. Амурска (Ровнова Л.В); МБОУ СОШ № 9 г. Амурска 
(Силина О.Е.); МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан (Ян-юн-вун И.В.); МБОУ СОШ с. 
Вознесенское (Зыбарева А.А..); МБОУ СОШ пос. Лесной (Кулак О.Л.); МБОУ 
СОШ пос. Санболи (Разборова Е.Б.); МБОУ СОШ пос. Тейсин (Муратова Т.В); 
МБОУ СОШ пос. Литовко (Максимец Н.Н.); МБОУ СОШ пос. Известковый 
(Андриевская О.А.); МБОУ СОШ с. Болонь (Альчека Е.И.); МБОУ СОШ с. Ачан 
(Ходжер В.П):

1.1 .Обеспечить организацию питания обучающихся в соответствии тре-

00567
О т  тип. ООО ТТКП “Жук” ИНН/КПП 2703005616/270301001 тел. 8-914-185-69-45 зак.701 от 2025т. тир 2000 тот



бований с нормативами СанПиН. 2.3/2.4.3590 - 20 «Санитарно -  эпидемиоло­
гические требования к организации общественного питания населения», СП 
3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, со­
держанию и организации работы образовательных организаций и других объ­
ектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распро­
странения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

1.2. Обеспечить с 01.09.2025 горячее бесплатное питание обучающихся 
для детей из многодетных и малоимущих семей, для обучающихся 1-4 клас­
сов; обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей -  
инвалидов школьного возраста, не имеющих статуса обучающихся с ограни­
ченными возможностями здоровья;

1.3.Организовать питание обучающихся за родительские средства;
1.4.Организовать питание обучающихся, посещающих группы продлен­

ного дня;
1.5.Разработать план мероприятий и взять под личный контроль работу с 

обучающимися, родителями (законными представителями) по увеличению 
охвата детей горячим питанием;

1.6.Организовать дежурство педагогов в столовой в период приема обу­
чающимися горячего питания;

1.7.Организовать проведение питьевого режима в учреждении;
1.8. Обеспечить целевое использование средств из федерального, краево­

го и муниципального бюджетов для организации питания обучающихся из 
многодетных, малоимущих семей, обучающихся 1-4 классов, детей-инвалидов 
и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

1.9. Выполнять порядок ценообразования в соответствии с приказом 
Правительства Хабаровского края региональной энергетической комиссии - 
комитета цен от 30.09.2003 № 176 - Ц «О наценках в общеобразовательных 
школах г. Амурска и Амурского района» (в редакции постановления Комитета 
по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 05.04.2017 N 5-Ц);

1.10. Соблюдать требования Федерального Закона от 5 апреля 2013 г. N 
44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес­
печения государственных и муниципальных нужд»;

1.11. Обеспечить размещение на официальных сайтах общеобразова­
тельных учреждений актуальность информации об условиях питания обучаю­
щихся по образовательным программам начального общего образования 
в соответствии с правилами, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 1802;

- с 1 сентября и далее ежедневно на сайтах школ в разделе "food" раз­
мещать информацию основного меню и календаря питания, для обучающихся 
по образовательным программам начального общего образования;

1.12. Обеспечить питанием обучающихся, нуждающихся в лечебном 
и диетическом питании по индивидуальному меню;

1.13. Организовать информационно - просветительскую работу по фор-



мированию культуры, здорового питания, а также обеспечить общественный 
(родительский) контроль за организацией питания обучающихся, результаты 
работы родительского контроля 1 раз в квартал размещать на сайтах общеоб­
разовательных учреждений.

2. Контроль по исполнению приказа возложить на заместителя началь­
ника управления образования, молодежной политики и спорта администра­
ции Амурского муниципального района Марину Александровну
Лезину.

Начальник управления образования, 
молодежной политики и спорта Н.Е. Сиденкова


